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ANOTACE
Předmětem diplomové práce je návrh administrativního centra pro ŠKODA AUTO a. s. v Mladé Boleslavi. Návrhu budovy předcházel předdiplomní projekt, ve kterém je

zpracován urbanismus významné části města v blízkosti závodu. Cílem bylo navrhnout simply clever komplex administrativních budov, kde by se soustředila veškerá
administrativa závodu, která je nyní v několika budovách po celém areálu.

ANOTATION
The topic of this diploma project is a design of administrative centre ŠKODA AUTO a. s. in Mladá Boleslav. The project is developed in connection with project of urbanism,
which solves the important part of town nearby the ŠKODA factory. The aim of the project is a design of administrative centre, where is centralised the whole administation

part of factory.
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V našem konceptu jsou zásadní dvě věci - změna dopravní infrastruktury a propojení staré a nové části
města. Nejprve jsme protáhly silnici vedoucí z České Lípy a umístily záchytná parkoviště. Nákladní auta do
škodovky nově nemusí najíždět na dálnici, ale jedou rovnou do logistického centra na východě města, které

je s automobilkou spojeno železnicí, městu se tak uleví o smog způsobený nákladními automobily. Dalším
krokem bylo propojit Staré Město s Kosmonosy a kolem této trasy soustředit veškerou vybavenost, vznikl tím

městský boulevard. Pro co nejrychlejší pohyb po městě v dopravní špičce jsme navrhly nadzemní dráhu.
Řešeným územím navazujeme na stávající pásy zeleně a zároveň vytváříme nové, které oddělují

průmyslovou zónu automobilky od města a zlepšují tím klima.

VIZE PRO ŠKODA AUTO A MĚSTO MLADÁ
BOLESLAV VE 3. TISÍCILETÍ

MLADÁ BOLESLAV
PRAHA

BRNO?
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STUDIE STAVBY
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě:

a) název stavby: Administrativní centrum ŠKODA AUTO

b) místo stavby: Adresa: Mladá Boleslav

Katastrální území: 96293

c) předmět dokumentace:

Novostavba administrativní budovy

A.1.2 Údaje o žadateli:

ŠKODA AUTO a. s.

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace:

a) Hlavní projektant: Bc. Lucie Poskočilová

Parková 1632

Chotěboř 583 01

A.2 Seznam vstupních podkladů:

- Územní plán obce Mladá Boleslav

- Příslušná katastrální mapa obce Mladá Boleslav

- Územní plán obce Kosmonosy

- Příslušná katastrální mapa obce Kosmonosy

- Mapa inženýrských sítí

- Mapa geologického podloží

- předdiplomní projekt

A.3 Údaje o území:

a) Rozsah řešeného území:

Parcela se nachází v nezastavěné části mezi rozptýlenou zástavbou a automobilkou ŠKODA AUTO.

Plocha pozemku: 30 000 m
2

Plocha zastavěná: 10 000 m
2

b) Dosavadní využití a zastavěnost území

Na pozemku se nyní nachází plochy zeleně.

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna, zvláště chráněné
území, záplavové území apod.)

Pozemek není památkově, ani jinak chráněn, ani se nenachází v záplavovém

území.

d) Údaje o odtokových poměrech:

Pozemek je rovinatý. Srážkové vody ze střech jsou svedeny do vsakovacích nádrží. Dešťová voda z parkovišť a z
hlavní manipulační plochy je nejprve odváděna do lapače lehkých kapalin a následně do vsakovacích nádrží. Zbylé plochy jsou
vyspárované do travnatých částí. Plocha je dostatečná.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování:

Navrhovaný objekt je v souladu s ÚP

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území:

Obecné požadavky na využití území jsou dodrženy. Vzájemné odstupy staveb jsou také dodrženy.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů:

Projektová dokumentace splňuje požadavky dotčených orgánů státní správy.
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h) Seznam výjimek a úlevových řešení:

Nejsou navrženy žádné výjimky ani úlevová řešení.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic:

Související ani podmiňující investice nejsou plánovány.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby (podle katastru nemovitostí):

-

A.4 Údaje o stavbě:

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby:

Jedná se o novostavbu.

b) Účel užívání stavby:

Administrativní budova

c) Trvalá nebo dočasná stavba:

Stavba trvalá.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.):

Stavba není památkově ani jinak chráněna.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečujících
bezbariérové užívání staveb:

Stavba je řešena jako bezbariérová.

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů:

Požadavky dotčených orgánů budou zpracovány do projektové dokumentace a budou provedeny dle požadavků
dotčených orgánů, požadavky vyplývající z jiných právních předpisů nejsou uvedeny.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení:

Nejsou známy výjimky ani úlevová řešení.

h) Navrhované kapacity stavby:

Plocha zastavěná: 1 920 m
2

Obestavěný prostor 57 600 m
3

Počet pracovníků: 200

Počet parkovacích stání: 120

i) Základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové produkované
množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.):

Roční množství odpadních vod: 200 osob – 49,5 m
3
/rok

celkem: 10 000 m
3
/rok

Celková denní potřeba vody: 200 osob – 56 l/den

celkem: 11 200 l/den

Hodnocená budova spadá do třídy B – úsporná
Dešťová voda bude likvidována na pozemku p. č. vsakem.

j) Základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy):

Realizace stavby proběhne v jedné stavební etapě.
Předpokládaný termín zahájen: 1.10.2018
Předpokládaný termín dokončení: 3 0 . 1 1 . 2020

Postup výstavby se bude řídit harmonogramem, který bude vypracovaný zhotovitelem stavby ve spolupráci s
technickým dozorem a investorem stavby. Před zahájením prací bude předložený stavebnímu úřadu jako plán kontrolních
prohlídek. Dle plánu budou jednotlivé fáze výstavby ohlašované stavebnímu úřadu.

Etapy:

1. Odstranění vnitřní a vnější technologie, vyklizení objektu
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2. Vytyčení nových částí stavby včetně stávajících inženýrských sítí

3. Vybourání výplní otvorů, vybourání nových otvorů a osazení překladů

4. Odstranění horní vrstvy podlahy, odstranění navlhlých omítek

5. Sejmutí ornice a zemní práce – přístavba + sklad

6. Hrubá stavba 1S.01 + základové konstrukce skladu

7. Strop nad 1S.01

8. Hrubá stavba 1.NP – přístavba + sklad + hlavní část objektu

9. Strop nad 1.NP

10. Drenáže, odvodnění + zpevněné plochy bez horní nášlapné vrstvy

11. Hrubá stavba 2.NP + střecha skladu

11. Zastřešení přístavby + zbylé části hlavního objektu

12. Sanace zdiva, provádění hrubých instalací, realizace příček

13. Montáž výplní otvorů

14. Provádění vnitřních omítek a potěrů

15. Provádění podlah, povrchů a technologie

16. Vnitřní kompletace

17. Vnější KZS celého objektu

18. Vnější úpravy včetně kompletace zpevněných ploch

19. Kontrola kvality a přejímka

k) Orientační náklady stavby:

Není předmětem diplomové práce

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení:

Technické a technologické zařízení stavby:

Objekt je nevýrobního charakteru.

V Praze dne 20.5.2018

Bc. Poskočilová Lucie
autor práce
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B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

a) Charakteristika stavebního pozemku,

Pozemek se nachází u třídy Václava Klementa, v blízkosti vjezdů do závodu ŠKODA AUTO. Administrativní centrum

přímo navazuje na nově vzniklé náměstí a na automobilku.

b) Výpočet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně

historický průzkum),


[…]


provozy, které nepotřebují denní osvětlení. Ve třetím nadzemním podlaží je hlavní vstup z platformy. Je zde recepce, vstupní

lobby, restaurace pro veřejnost a odpočinkouvá část s bufetem a horolezeckou stěnou pro zaměstnance. Ve čtvrtém až osmém

nadzemním podlaží se nachází kanceláře s potřebným zázemím pro zaměstnance. Návrh budovy se řídil heslem simply clever,

má tvar krychle s atriem uprostřed z důvodu poměru A/V a z důvodu celkového provětrání budovy. Opláštěna je lehkým

obvodovým pláštěm Liberta Solar, který má v úrovni stropních desek integrované solární panely. Část fasády je pokryta zelení z

důvodu stínění a lepšího klimatu hlavně v letním období.

b) Základní charakteristika konstrukčního řešení

Technické řešení stavby

Objekt je založen na základové desce bílé vany. Nosný systém je skeletový se ztužujícími jádry, kde jsou umístěna

úniková schodiště, šachty pro výtah a šachta pro vedení VZT. Stropní konstrukce je monolitická železobetonová po obvodě

podepřená deska. Úniková schodiště jsou tříramenná monolitická železobetonová. Ztužení objektu je zajištěno jádry, průvlaky a

parapetními nosníky.

Materiálové řešení

základová deska, stěny, stropní desky: beton C30/37 - XC1 - Cl 0,2 - D 16 - S3

sloupy, nosné stěny: beton C40/50 - XC1 - Cl 0,2 - D 16 - S3

výztuž železobetonových konstrukcí: B500B

c) Zatížení

Ve výpočtu je počítáno s návrhovými hodnotami. Byl použit součinitel 1,35 pro stálé zatížení a 1,5 pro nahodilé.

Stálé zatížení

Vlastní tíha železobetonových konstrukcí je uvažována 25 kN/m2, další tíhy jednotlivých konstrukcí jsou rozepsány dále ve výpočtu.

Zatížení příčkami

Z důvodu zjednodušení výpočtu je zatížení od nenosných svislých konstrukcí zohledněno pomocí náhradního rovnoměrného zatížení

o velikosti 1,5 kN/m2

Užitná zatížení

Dle ČSN EN 1991 - 1 - 1 bylo uvažováno zatížení 4 kN/m2 pro administrativní provozy.

Zatížení sněhem a větrem

Budova se nachází v Mladé Boleslavi, sněhová oblast 1, má plochou střechu, stanoveno bylo charakteristické zatížení 0,7 kN/m2.

Zatížení větrem je zanedbáno.

Montážní zatížení

Všechny desky kromě střešní budou během výstavby zatíženy bedněním a stojkami, deskou tl. 270 mm a montážním zatížením.

Celkové zatížení během výstavby nebude vyšší než hodnota stálého a užitného zatížení uvažovaného za provozu budovy. Ve

výpočtu se neprojeví.
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VARIANTA Č. 1 VARIANTA Č. 2

VARIANTA Č. 3

MOŽNOSTI ŘEŠENÍ VYKONZOLOVANÉHO ROHU BUDOVY

VARIANTA Č. 1

PŘI ZACHOVÁNÍ VYKONZOLOVANÉHO ROHU BUDE URČITĚ NUTNÉ POUŽÍT PARAPETNÍ NOSNÍKY PO OBVODU
CELÉ BUDOVY A TÍM BUDOVU ZTUŽIT. VYKONZOLOVANÁ ČÁST BUDOVY BUDE PROVEDENA JAKO MONOLIT.
BUDE PODEPŘENA PO CELOU DOBU PROVÁDĚNÍ, ODBĚDNĚNÍ SE PROVEDE AŽ PO KOMPLETNÍM
ZMONOLITNĚNÍ CELÉ BUDOVY.

VARIANTA Č. 2

JAKO NEJJEDNODUŠŠÍ ŘEŠENÍ SE NABÍZÍ PODEPŘENÍ SLOUPEM, ČÍMŽ BY VŠAK BYL POTLAČEN
ARCHITEKTONICKÝ ZÁMĚR. K TOMUTO ŘEŠENÍ BUDE PŘISTOUPENO, NEBUDE-LI MOŽNÁ JINÁ VARIANTA.

VARIANTA Č. 3

JE V PODSTATĚ VARIANTA ČÍSLO 2 DOPLNĚNÁ O TÁHLA V PARAPETNÍCH NOSNÍCÍCH, KTERÁ JSOU PO OBVODĚ
A TAKÉ UKOTVENA DO ŽELEZOBETONOVÝCH JADER. DOJDE TAK K JEŠTĚ LEPŠÍMI ZTUŽENÍ CELÉ
KONSTRUKCE.
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MÍSTNOST TEPLOTA VZDUCHU
[C°] MIN/MAX

OSVĚTLENÍ
[lux]

VĚTRÁNÍ
[m3/h]

RYCHLOST PROUDĚNÍ VZDUCHU
[m/s]

RELATIVNÍ VLHKOST
[%]

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST
[dB]

RESTAURACE/BUFET

KUCHYNĚ

DENNÍ MÍSTNOST

TOALETY

VERTIKÁLNÍ KOMUNIKACE

HORIZONTÁLNÍ KOMUNIKACE

ATRIUM

SKLAD POTRAVIN

KANCELÁŘE

GARÁŽE

VÝUKOVÝ SÁL

UMÝVÁRNY

SPRCHA

TECHNICKÁ MÍSTNOST

SUCHÝ SKLAD

15

20

20

20

24

20

20

20

20

15

20

10

18

15

5

500

300

100

100

150

300
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300

300

100
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100

100

300

50

50 [m3/h/os]

0,3 [V/h]

80

60

60

60

90
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70
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60

80

47/52

42/52

KONFERENČNÍ SÁL
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