I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Administrativní centrum Škoda auto
Jméno autora: Lucie Poskočilová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129 Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Vratislav Danda
Pracoviště oponenta práce: AND spol. s r. o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s menšími výhradami

Posudte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Diplomová práce obsahuje všechny požadované části zadání. U oddílu TZB a techniky prostředí je podrobnost zpracování poněkud nevyrovnaná. Určité nejasnosti vyžadující upřesnění vidím i u statického řešení. Podle mého názoru se jedná jen o dílčí nedostatky, které by bylo možné dořešit bez dopadů do celkové koncepce řešení.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně

Posudte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.

Předmětem práce je řešení administrativní budovy, která je součástí širšího urbanistického komplexu zpracovaného v rámci předdiplomní práce. Toto širší řešení ovlivňuje významně vlastní uspořádání navrhované budovy, zejména pokud se týká spodních pater. Pro odlehčení pozemních komunikací byl navržen systém mimoúrovňových tras na estakádách. Z toho důvodu jsou 1. a 2. NP navrhované budovy vyhrazena technickým provozům a parkování vozidel. Teprve 3. NP navazující na úroveň estakády je řešeno jako vstupní. Z hlediska vlastního objektu se jedná o adekvátní řešení, je ale potřeba se smířit s tím, že parter na úrovni terénu bude pro chodce málo vstřícný a pod mostními konstrukcemi bude obtížné vytvořit kvalitní parkové úpravy.

Jednoduchý kubický tvar objektu odpovídá charakteru administrativní budovy. Problémem zřejmě ani nebude umístění několika stejných hmot v řadě vedle sebe, jak předpokládá urbanistický koncept. Budovy lze vzájemně odlišit třeba barvou obvodového pláště, změnou polohy ozeleněných nik nebo odlišným vegetačním porostem fasády, se kterým návrh počítá. Zatímco vnější vzhled budovy je pojatý minimalisticky, její interiér je naopak tvarově bohatý a rozehraný – zejména kolem centrální haly, do níž vyběhají kubické tvary vnitřních místností v jednotlivých patrech. Budova tak působí jako do sebe uzavřený „ostrov“, který uvnitř poskytuje velmi příjemný obytný standard.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře

Posudte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

Dispoziční a provozní koncept je přehledný a dobře promyšlený – pokud se týká vzájemných vazeb jednotlivých místností a provozních celků. To platí především pro logické umístění vertikálních jader, polohy WC nebo dalších obslužných prostor. Z hlediska orientace v budově sehrává klíčovou roli i vícepodlažní centrální hala, která umožňuje získat velmi rychle vizuální přehled o struktuře a návaznosti jednotlivých pater. Dobře je zvládnutý i hlavní vstup do budovy, který je veden z úrovně visuté estakády do prolomené části hmoty objektu - jasně zvýrazňující polohu vstupu. Z hlediska dispozice mi jako problémové připadá propojení garáží se vstupním podlažím. Zatímco zaměstnanci mají k dispozici kapacitní a v těžišti umístěnou komunikační vertikálu, návštěvy musí projít garážovým prostorem až ke stranou umístěné vertikále s malým výtahem. Z dispozic podlaží není navíc úplně jasná návaznost schodiště mezi garáží a vstupním podlažím. Řešení zázemí restaurace působí trochu „zjednodušeně“. Není patrný způsob zásobování kuchyně ani zajištění likvidace odpadu, a to i za předpokladu dovážení předpřipravených hotových jídel.

Kvalita technického řešení

C - dobře

Posudte správnost volby a návrhu technického řešení.

Technické řešení je dokumentováno stavebními výkresy, detaily a schémata. V textové části jsou kromě popisu řešení přiloženy i výpočty a další potřebné doklady dokumentující navržené technické řešení. Zvolený konstrukční skeletový systém s pravidelným rastrem sloupů o rozponu 8,4 x 8,4 m odpovídá požadavkům dispozičního řešení včetně rozmístění garážových stánů a zajišťuje dostatečnou variabilitu dispozic v jednotlivých patrech. Méně přesvědčivé se zdá být řešení vykonzolovaného nároží objektu, kde evidentně nelze spoléhat jen na únosnost jednotlivých parapetních nosníků, ale bylo by nezbytné spřáhnout konstrukci horních pater do jediného tuhého celku. Lze také odhadnout, že větší zatížení od konzoly by se mělo projevit na dimenzi obvodových sloupů pod vykonzolovaným, nárožím. Variantní podepření nároží není z hlediska čistoty architektonického řešení stavby vhodné, nehledě na problematiku dosažení potřebného vzpěru rohového sloupu. Přiloženy jsou i stavební výkresy a detaily, jen škoda, že nebylo zařazeno nějaké atypické řešení, např. prosklení nad patrovou halou apod.

Využívání obnovitelného zdroje tepla pomocí tepelných čerpadel pro vytápění a solárních panelů pro ohřev vody a dosažení deklarované třídy energetické náročnosti navržené budovy reaguje odpovídajícím způsobem na požadavky novelizovaného zákona 406/2000 Sb. Naopak volbu kotelny na pelety jako záložního zdroje tepla považuji za zcela nereálnou. Kromě řady dalších nevýhod by pro pokrytí požadavků na vytápění a vzduchotechniku musela být instalována kotelná velkého výkonu, která by byla při tomto druhu paliva významným znečišťovatelem ovzduší. Tím by bylo popřeno i konstatování, že budova nemá negativní vliv na okolní prostředí. Přitom se domnívám, že by v rámci tak velkého průmyslového závodu, jakým je Škoda auto, neměl být problém zajistit dostatečný záložní zdroj tepla, na který by se budova dala napojit. Tepelné pohodě je nezbytné věnovat maximální pozornost včetně zastínění velkých prosklených ploch fasády, o němž jsem nenašel ve zprávě zmínku. Nejasná je také poznámka o udržování klimatu současně vzduchotechnikou i přirozeným větráním okny. Možnost větrání okny podstatně zvyšuje kvalitu a standard užívání budov. Na druhé straně je však nezbytné oba systémy důsledně skloubit (např. podřídit je inteligentnímu řídicímu systému), aby se činnost klimatizace přirozeným větráním nenarušovala. Obecně se domnívám, že technické řešení trochu zaostává za architektonickým konceptem, který je zpracován a dokumentován komplexnějším způsobem.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce

A - výborně

Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posudte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.

Diplomová práce zahrnuje všechny požadované části zadání a uspořádání jednotlivých částí elaborátu je přehledné. Kromě dobře dokumentované architektonické části jsou prezentovány i ukázky stavebního řešení a některých detailů. V průvodní zprávě jsou zastoupeny všechny požadované části, text je doplněn schémata, výpočty a dalšími potřebnými doklady. Drobné nesrovnalosti jsem zaznamenal jen u uvedených údajů o počtech zaměstnanců a parkovacích míst. Grafická úroveň práce je velmi dobrá, jednotlivá vyobrazení poskytují jasnou představu o navrženém řešení. Dobrá je i jazyková úroveň textu, formulace jsou výstižné a stručné.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uvedte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Diplomovou práci považuji za dobře zvládnutou. Návrh budovy adekvátně reaguje na urbanistický koncept území. Architektura budovy odpovídá danému účelu. Jednoduchá kubická hmota objektu uvnitř ukrývá bohatý a dobře přirozeně prosvětlený prostor. Velmi oceňuji organické zapojení zeleně, nejen na vegetační střeše, ale i ve výklencích fasády a také jako členící a zjemňující prvek na ploše obvodového pláště tvořený popínavými rostlinami. Perspektivy z úrovně komunikačních estakád („platform“) jen potvrzují určitou „nehostinnost“ těchto ploch. Je škoda, že na těchto místech návrh neprezentuje obdobné využití zeleně pro vytvoření příjemného obytného prostředí, jako je tomu na fasádě objektu. Interiéry zobrazené na vizualizacích působí harmonicky a kultivovaně včetně nápaditě zvoleného mobiliáře.

Určité rezervy vidím v dokumentování a dořešení technické části práce.

Diplomová práce je kvalitně adjustovaná, přehledně uspořádaná a má velmi dobrou grafickou úroveň. Návrh i celkové řešení svědčí o fundovaném a poctivém přístupu autorky. I když se jí dobře promyšlený koncept nepodařilo ve všech oblastech zcela dotáhnout, považuji tento diplomní projekt za zdařilý.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 12.6.2018

Podpis: